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Rekordowa liczba 21 kandydatów została w tym roku zgłoszona przez młodzież do nagrody im. Antoniego
Weyssenhoffa. Spośród nominowanych kapituła wyłoniła laureatów, którzy w 2024 roku wyróżniali się w
pracy i działalności na rzecz młodych.

16 czerwca w Muzeum Fotografii w Krakowie odbyła się uroczysta gala, podczas której w kategorii
„Diamentowy Weyssenhoff” za całokształt pracy z młodzieżą wspólnie zostali nagrodzeni Urszula
Ślusarczyk-Pieszczyk i Janusz Pieszczyk. Dwie nagrody w kategorii „Złoty Weyssenhoff” za realizację
wybitnego projektu na rzecz młodzieży w 2024 r. otrzymali Stefan Plewniak oraz Małgorzata Lasota. Z
uwagi na dużą liczbę zgłoszeń kapituła zdecydowała o przyznaniu wyróżnienia, które trafiło do Tatiany
Kadelskiej-Muchy.

„Złoty Weyssenhoff”:

Stefan Plewniak – dyrygent, skrzypek i pedagog.

Jest pierwszym dyrygentem Orchestre l’Opera Royale Versailles we Francji. Jest też założycielem i
dyrektorem muzycznym Orkiestry Il Giardino d’Amore, z którą w 2025 roku zdobył nagrodę
„Fryderyka” za najlepszą płytę roku w kategorii muzyka dawna. Posiada bogaty dorobek muzyczny,
występował jako solista i dyrygent na scenach w wielu krajach. W styczniu 2024 zainaugurował
działalność orkiestry młodzieżowej na Wesołej „Dzieciaki z Sąsiedztwa”, która powstała, by rozwijać
muzyczne umiejętności dzieci i młodzieży i z pomocą koncertów służyć lokalnej społeczności. Stefan
Plewniak za pomocą orkiestry przekazuje młodzieży, że muzyka powinna bawić i łączyć ludzi,
dostarczać emocji i wrażeń. Co tydzień, a czasem kilka razy w tygodniu organizuje próby orkiestry,
zajęcia kameralne w różnych formatach, zajęcia wokalne i teatralne. Orkiestra występuje
charytatywnie w Domach Pomocy Społecznej. Planowane są również występy w kolejnych DPS-ach,
hospicjach i szpitalu onkologicznym w Krakowie.

Małgorzata Lasota – doktor nauk medycznych, naukowczyni, dydaktyczka.

Jest opiekunką Studenckiego Koła Naukowego Terapii Celowanej i Układów Supramolekularnych UJ CM
działającego na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego. W 2024 roku otrzymała
indywidualną Nagrodę Rektora UJ za osiągnięcia dydaktyczne oraz tytuł Najlepszego Opiekuna
Naukowego 2024 w Polsce, przyznawanego pod patronatem Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa
Wyższego. Pod jej opieką studenci rozwijali innowacyjne terapie celowane nowotworów, realizowali
projekty finansowane m.in. przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (program SKN Tworzą
Innowacje) oraz NCN i Uniwersytet Jagielloński w ramach programu Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia
Badawcza. Zorganizowali też ogólnopolską konferencję naukową. Małgorzata Lasota organizowała i
prowadziła pokazy biochemiczne podczas Festiwalu Nauki i Małopolskiej Nocy Naukowców,
współpracowała z krakowskimi szkołami oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi oraz
organizowała warsztaty naukowe dla najmłodszych pacjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego
w Krakowie.



„Diamentowy Weyssenhoff”:

Urszula Ślusarczyk-Pieszczyk i Janusz Pieszczyk – pedagodzy z wieloletnim
doświadczeniem, znawcy literatury i sztuki, poloniści.

Prowadzą wspólnie zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży, m.in. w ramach działania Centrum Kultury
„Dworek Białoprądnicki”. Dzięki ich działalności młodzież buduje pewność siebie, doświadcza procesu
twórczego i aktywnie uczestniczy w tworzeniu sztuki. Na zajęciach młodzież uczy się jak występować
na scenie, czy jak walczyć z tremą. Państwo Pietrzykowie nawiązywali również współpracę ze
szkołami, m.in. Społeczną Szkołą Podstawową nr 7, dzięki którym młodzież mogła realizować
przedstawienia. Ich zaangażowanie doprowadziło do utworzenia społeczności, która dla wielu młodych
osób jest bezpieczną przestrzenią wolną od ocen i problemów, w której ludzie pozostają aż do
dorosłości.

Wyróżnienie:

Tatiana Kadelska-Mucha – demografka, dydaktyczka, aktywistka, koordynatorka
programów pomocy dla imigrantów.

Pracowała jako wolontariuszka w Akademii Przyszłości Stowarzyszenia Wiosna, w którym pomagała
dzieciom z niską samooceną w kształtowaniu poczucia własnej wartości. Od kilku lat działa na rzecz
osób w kryzysie. Dąży do wyrównywania szans edukacyjnych, w szczególności dla młodzieży z
doświadczeniem migracji lub uchodźctwa. Współpracuje z MOPS i policją w sprawie rodzin z
problemami. Po wybuchu pełnoskalowej wojny w Ukrainie wraz z innymi wolontariuszami stworzyła
oraz współprowadziła hostel dla uchodźców w Krakowie. W hostelu zadbała, by młodzież miała własne
miejsce i przestrzeń do wyrażenia trudnych emocji. Pomogła wielu nastolatkom dostać się do
wymarzonych szkół, a później w nich utrzymać. Organizowała letnie wyjazdy wypoczynkowe i zajęcia
sportowe dla młodzieży uchodźczej. Wprowadziła program wielopoziomowych interwencji i zabiegów
wsparcia w zakresie potrzeb psychologicznych, edukacyjnych i społecznych. Prowadzi Fundację Przy
Okrągłym Stole, w ramach której realizuje założenia tego programu. Fundację wyróżniano w
konkursach: „NGO Aktywnie Działający na rzecz Integracji 2024” Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz
„Inspiracje NGO” Centrum Obywatelskiego.

Laureaci oraz nominowani do tegorocznej nagrody:

W kategorii „Złoty Weyssenhoff”:

Stefan Plewniak
Małgorzata Lasota

W kategorii „Diamentowy Weyssenhoff”:

Marcin Sondej
Ewelina Sułowicz



Dominika Kozioł
Joanna Nowak
Honorata Uniwersał
Wojciech Brzuchacz
Adriana Klepka
Luiza Dobrzańska
Edyta Wójcik
Urszula Ślusarczyk-Pieszczyk i Janusz Pieszczyk
Marzena Fraś
Renata Kurak
Beata Wójtowicz
Tatiana Kadelska-Mucha
Aleksandra Barczyk
Monika Godek
Maria Pałac
Weronika Szelęgiewicz
Agnieszka Werkowicz

 



O nagrodzie

Nagroda im. Antoniego Weyssenhoffa została ustanowiona przez prezydenta Krakowa i przyznawana
jest od 2021 roku. Jest ona wyjątkowa, ponieważ to młodzież w wieku od 13 do 26 lat decyduje o jej
przyznaniu. Rola kapituły ogranicza się do wsłuchania się w głos młodych oraz wyboru osoby, która w
ich oczach stanowi autorytet i inspirację.

W skład kapituły wchodzą: przedstawiciele Młodzieżowej Rady Krakowa i Rady Miasta, laureaci z
ubiegłego roku, członkowie Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. młodzieży, pracownicy Urzędu Miasta
Krakowa oraz przedstawiciel rodziny Weyssenhoffów.

Nagradzani to ci, którzy nie tylko pracują z młodzieżą, ale również tworzą z nimi relację, wspierają ich
rozwój i aktywnie im towarzyszą.

Nie jest to nagroda tylko dla nauczycieli, ale również dla instruktorów harcerskich, streetworkerów,
pracowników świetlic środowiskowych, edukatorów, trenerów, pracowników MDK-ów, NGO-sów, oraz
innych instytucji, w których dorośli z zapałem oraz sukcesami pracują z ludźmi młodymi, stając się dla
nich inspiracją, wzorem oraz dają motywację do rozwijania zainteresowań, pasji i talentów.

Nagroda ma dwie kategorie: „Diamentowego Weyssenhoffa” przyznawanego osobie, której dorobek
zasługuje, by uhonorować ją za całokształt pracy z młodzieżą oraz „Złotego Weyssenhoffa”
przyznawanego osobie, która w roku poprzednim zrealizowała wybitne projekty na rzecz młodzieży.

Kryteria przyznawania nagrody:

Twórcze zaangażowanie w pracę na rzecz młodzieży, umiejętność budowania relacji z osobami
młodymi, aktywne i życzliwe towarzyszenie młodym ludziom we wzrastaniu, efekty i zakres działań,
działania innowacyjne, różnorodność podejmowanych działań, okres prowadzonej działalności na
rzecz młodzieży w Krakowie.

Patron nagrody

Antoni Weyssenhoff – pedagog i działacz społeczny, przez wiele lat prowadził działalność wspierającą
młodzież w Krakowie. Był instruktorem harcerskim, dyrektorem liceum ogólnokształcącego oraz
Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, założycielem Polskiego Stowarzyszenia Wychowania
Pozaszkolnego im. Aleksandra Kamińskiego oraz Towarzystwa Inicjatyw Wychowawczych im. Janusza
Korczaka. Za swoje zaangażowanie i pracę na rzecz młodych ludzi został uhonorowany Orderem
Uśmiechu oraz Odznaką „Honoris Gratia” przyznawaną za działalność na rzecz Krakowa.

Nagroda im. Antoniego Weyssenhoffa przyznawana jest w ramach miejskiego programu Młody Kraków
na lata 2024–2029 skierowanego do osób w wieku 13–26 lat mieszkających, uczących się lub
pracujących w Krakowie. Dodatkowe informacje o nagrodzie można znaleźć na profilu Młody Kraków
na Facebooku.

Sylwetki nominowanych [pdf].

https://www.facebook.com/MlodyKrakow2zero
https://www.facebook.com/MlodyKrakow2zero
https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/514341

